
  

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo “BRUNO DE FINETTI”  

Via Rita Brunetti 13 - 00134 ROMA - Tel.06/50689565  fax 06/50684695 –  

e mail : rmic8cw00p@istruzione.it  rmic8cw00p@pec.istruzione.it  

Cod. Univoco IPA UFA4NE - Cod.Fisc. 97664620586 – Cod. Mecc. RMIC8CW00P 

www.icdefinetti.edu.it  

 

 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA CRISTIANA CARISSIMI 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 

classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” M4C113-2-2022-961- P-13887 
“DIGITALI SI NASCE, DIGITALI SI DIVENTA” 

CUP C84D22004940006 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTI gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in materia di 

istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

 “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO   il PNRR la cui valutazione positiva è stata approvata con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

ISTITUTO COMPRENSIVO BRUNO DE FINETTI - C.F. 97664620586 C.M. RMIC8CW00P - A89EEBD - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005128/U del 10/05/2023 14:39

http://www.icdefinetti.edu.it/


Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1- Next Generation Classrooms 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO  l’atto di concessione prot prot. n° 0043264 del 17-03-2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO    L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO    l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
  
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

di conferire a se stessa, Prof.ssa Cristiana Carissimi, nato a Roma il 10/06/2023, Cod. Fisc.  CRSCST60H50H501V,                           
in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione degli interventi a valere sul Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 – “Trasformazione 
delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - NEXT GENERATION CLASSROOM, così 
come di seguito indicato: 
 

Progetto Titolo Progetto Codice Progetto 
CUP 

Importo 
autorizzato 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR 

Investimento M4C1- Inv. 3.2, Piano Scuola 4.0 
– Azione 1 

Next Generation Classroom – 
“Trasformazione aule in ambienti innovativi di 
apprendimento”. 

Finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU 

Titolo Progetto 

“DIGITALI SI NASCE, DIGITALI SI 
DIVENTA”” 

Codice progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-13887 

CUP 

C84D22004940006 

 

€. 193.742,39 

 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione 

dedicata sul sito della scuola https://www.icdefinetti.edu.it/ nonché su “Amministrazione 

Trasparente”. 
 
Roma, 10/05/2023 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Cristiana CARISSIMI 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale normativa connessa 

 

https://www.icdefinetti.edu.it/

		2023-05-10T14:39:14+0200
	CRISTIANA CARISSIMI




